
 

 

  

Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it  
Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

Al Sito Web dell’istituto  

All’Albo  

Agli atti del progetto  
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/33956 del 

18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” - 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione. 

Progetto: “ESPLORANDO SI IMPARA!   

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-55  

CUP: H44C22000400001  

Progetto: “CITTADINI COMPETENTI” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-75  

CUP: H44C22000410001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003704 - 14/07/2022 - IV.2 - U

mailto:bgic861008@istruzione.it
mailto:bgic861008@pec.istruzione.it


l’accoglienza” emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;  

VISTA la propria candidatura prot. n. 1078291 inoltrata in data 27/05/2022;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022 che costituisce la formale autorizzazione del progetto, assunta al protocollo della 

scuola con numero 3470 il 23 giugno 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 03/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.3565 del 30/06/2022 del progetto suddiviso 

nelle due seguenti sottoazioni: 

“ESPLORANDO SI IMPARA!  Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-55 

“CITTADINI COMPETENTI” - Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-75;  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 21 del 27/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 57 

del 06/06/2022 di approvazione alla partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione del progetto; 

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DETERMINA 

di affidare a se stessa, prof.ssa Mirka Agostinetti – Dirigente Scolastica - l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto suddiviso nelle 

due seguenti sottoazioni: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale 

autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-55 ESPLORANDO SI IMPARA! € 34.845,30 

CUP H44C22000400001 

 

10.2.2.A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-75 CITTADINI COMPETENTI € 34.845,30 

CUP H44C22000410001 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. L’incarico avrà durata 

dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme 

richiamate in premessa. 
Il Dirigente Scolastico coordinerà l'attuazione del progetto supportato dal DSGA. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. Per 

l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 

tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.icosiosotto-

papagiovanni.edu.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Mirka Agostinetti 

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003704 - 14/07/2022 - IV.2 - U

http://www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it/
http://www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it/

		2022-07-13T19:41:23+0200
	MIRKA AGOSTINETTI




